[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 369/2018

Súmula: “Indico limpeza e operação tapa buraco na rua Francisco Pereira Filho, entre os números 2B e 6 na Vila são Francisco.”

INDICO: à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja a presente propositura encaminhada ao Excelentíssimo senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, e ao senhor Ramon Medrano de Almada, Secretário de Infraestrutura e Serviços Urbanos, para realização de limpeza e operação tapa buraco na rua Francisco Pereira Filho, entre os números 2B e 6 na Vila são Francisco.

JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores vereadores,

 	Essa é uma solicitação dos moradores da rua supracitada, devido à quantidade de sujeita e mato nas calçadas dessa rua, os quais tem atrapalhado a passagem de pedestres pelo local.
	Além disso, há buracos na via que estão causando muitos transtornos aos motoristas que passam pela via, salientando que em dias de chuva os mesmos ficam cheios de água e dificulta sua visualização e muitos motoristas efetuam manobras, entrando na contramão inclusive, afim de desviarem deles.
	Por isso, solicito o empenho desta estimada secretaria para realização de limpeza nas calçadas e tapagem dos buracos que se encontram na via conforme fotos em anexas a esta indicação.

	Considerando o exposto, peço a compreensão de todos os Vereadores desta Casa de Leis, para aprovação da presente propositura para que com máxima urgência, sejam prestadas as informações ora solicitadas.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de fevereiro de 2018.

ERONDINA FERREIRA GODOY
Vereadora Tininha - PSD